
 

*BI.0170573* 
 

 

 

NOTA VOOR 
DE RAAD 

 

 

Datum: 28 november 2017 Nummer raadsnota: BI.0170573 

Onderwerp: Verordening adviescommissie bezwaarschriften sociale zekerheid 

 

Portefeuillehouder: 

Burgemeester 

Bijlagen: 

1. -- 

2. -- 

Ter inzage: 

1.  Tekst Verordening Adviescommissie 

bezwaarschriften sociale zekerheid 

2.  Toelichting op de nieuwe verordening 

 

Voorstel:  

Vast te stellen de Verordening Adviescommissie bezwaarschriften sociale zekerheid gemeente 

Oosterhout 2018 

 

Samenvatting 

De verordening op de Adviescommissie bezwaarschriften sociale zekerheid voor de gemeente 

Oosterhout dateert uit 1999, het jaar waarin deze commissie werd ingesteld. De verordening heeft 

nadien 7 wijzigingen ondergaan, waarvan de laatste in december 2014. De meeste van die 

wijzigingen zagen op artikel 2 van de verordening waarin de bevoegdheden van de commissie 

geregeld waren. Dat luisterde nauw omdat de regelingen op het vlak van sociale zekerheid nog wel 

eens wilden wijzigen en al hetgeen niet onder de bevoegdheden van deze commissie is opgenomen 

‘op het bordje’ van de algemene Commissie bezwaarschriften Awb terecht zou zijn gekomen. 

 

Wijzigingen op onder andere Wmo gebied zouden nu nopen tot een 8e wijziging. Deze noodzaak is 

aangegrepen om de volledige verordening nog eens tegen het licht te houden. De wenselijkheid om 

de verordeningen van de bestaande adviescommissies waar mogelijk te stroomlijnen en praktische 

ervaringen na 18 jaar werken met de commissie hebben geleid tot diverse aanpassingen waarvan de 

omvang een enkel wijzigingsvoorstel te boven gaan. Vandaar het voorstel voor een nieuwe 

verordening. 

 

Wat willen we bereiken? 

Garanderen en faciliteren van een zorgvuldige rechtsgang voor de Oosterhoutse burger. 

 

Wat gaan we daarvoor doen? 

Vervangen van de uit 1999 daterende, nadien meerdere malen gewijzigde, verordening door een 

actuelere en beter op de toekomst toegeruste verordening 

 

Wat mag het kosten? 

Uit het besluit vloeien geen nieuwe/extra kosten voort. 

 

Op welke manier is/wordt vormgegeven aan burgerparticipatie? 

N.v.t. 

 



Uitdraai van: 14 december 2017 15:27 uur  Pagina: 2 

 

 

 

BESLUIT VAN 
DE RAAD 

 

 

Nummer: 

 

 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE OOSTERHOUT; 

 

Gelet op artikel 149 Gemeentewet en artikel 7:13 Awb; 

 

Gelezen het voorstel van het college van 28 november 2017 

 

 

BESLUIT: 

 

Vast te stellen de “Verordening Adviescommissie bezwaarschriften sociale zekerheid gemeente 

Oosterhout 2018”. 

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 23 januari 2018. 

 

 

DE RAAD VOORNOEMD, 

 

 

     , voorzitter 

 

 

     , griffier 

 


